
 

 

 

COMUNE DI CHIUSA DI PESIO 
Provincia di Cuneo 

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 130 
 

OGGETTO: 

APPALTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA. APPROVAZIONE DEL 

PROGETTO           

 
  

 L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di luglio alle ore ventitre e minuti quindici, 

nella solita sala delle riunioni previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

BUSSI Sergio SINDACO X       

PONZO Sara VICE SINDACO X       

FERRERO Margherita ASSESSORE ESTERNO X       

MACARIO Luca ASSESSORE ESTERNO X       

    

    

 Totale Presenti: 4  

 Totale Assenti: 0  

 

 

  

 Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale PRESTA dott. Giancarlo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, BUSSI 

Sergio nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO del fatto che è scaduto il contratto d’appalto per il servizio di mensa scolastica; 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio per un periodo di tre anni, con previsione di 

possibilità di ripetizione per ulteriori due anni (art. 63 comma 5 D.Lgs.50/2016) 

 

RICHIAMATO l’articolo 23 commi 14 e 15 del D.Lgs.50/2016 che individuano gli elaborati del 

progetto dei servizi, nonché i soggetti chiamati a redigerlo; 

 

VISTO l’allegato Progetto del “Servizio mensa scolastica per le scuole del Comune di Chiusa di 

Pesio” predisposto dal Segretario Comunale, dott. Giancarlo Presta, costituito dalla relazione 

tecnico- descrittiva e corredato dall’allegato “A- Capitolato speciale descrittivo e prestazionale”; 

 

VISTO il prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione del servizio: 

(tutti gli importi sono espressi in Euro) 

 

Descrizione Importo 

Servizio di mensa scolastico dal 1.9.2018 al 30.06.2021 Euro 249.000,00 

Di cui oneri sicurezza Euro        900,00   

Spese per pubblicazioni avvisi di gara e aggiudicazione Euro     2.000,00   

Contributo AVCP Euro        375,00   

IVA Euro     9.960,00   

TOTALE Euro 275.530,00   

 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 

 

VISTO il D.Lgs.50/2016, il D.P.R. 207/2010 ed il T.U. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 

dell’art.49 e 147 bis comma del D.Lgs. 267/2000 dai Responsabili dei servizi; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare l’allegato Progetto del “Servizio mensa scolastica per le scuole del Comune di 

Chiusa di Pesio” predisposto dal Segretario Comunale, dott. Giancarlo Presta, corredato 

dall’allegato “A – Capitolato speciale descrittivo e prestazionale ” ; 

 

3. Di dare atto che la spesa annua prevista di € 86.320,00 è prevista nel Bilancio di Previsione 

2018/2020 al capitolo 648/4, missione 4 programma 1 titolo 1 macro aggregato 103; 

 

4. Di dare mandato al Segretario Comunale per l’affidamento dello stesso secondo le vigenti 

disposizioni di legge; 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione con successiva, separata ed unanime votazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs.267/2000. 



Il presente verbale viene firmato ai sensi dello Statuto Comunale dal Presidente e dal Segretario 

estensore. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: BUSSI Sergio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PRESTA dott. Giancarlo 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè dal 06-ago-2018 al 20-ago-2018 

all'Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 124 del D.L.vo 267/2000. 

 

OPPOSIZIONI: _________________________________________________________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PRESTA dott. Giancarlo  

 

 

 
Comunicata in elenco ai Capi Gruppo Consiliari il 06-ago-2018 Prot.n. 6043 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso del termine di 10 giorni dalla data di 

pubblicazione ex art. 134 D.lgs. del 18/08/2000, n° 267.  
 

Chiusa di Pesio, li 31/08/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PRESTA dott. Giancarlo 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Chiusa di Pesio, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

PRESTA dott. Giancarlo 

 
 


